fol. 15 r. b. met wine derin (fol. 15 r. b.) gesoden es piganum .27. ste deel es .3. \mathbb{W} . ¶ Nemt storax. calamente. elx .2.5. ende .S. nagle. naerdi. sillobalsami. orobi. lentisci. dragantum. gommi. cedrii ²⁾. mumie of aspalti. bevercul. bedelli. terre figuli. meliti ³⁾. lapdanum. oppopanac. armoniacus ⁴⁾. opii. levende sulfer. nitri. ricolissie. ypoquistidos. achatie. rosen. aristologia longa. epithimi. peucedanum. sanctorie. camedrios. yperici. averone. pyonie. ysope. elve. organum. ramicedri. romei. laurei. rorismarini. radice yringi. lovesse balaustie beilde. venigriec. venkel. comijn. cardamomi. semen miconis. cicelei. apie. dauci. raepsaet. dannetele. amomi. elx .1.5. gladi. assavi ⁵⁾. illafeos. capparisi. flos agni ⁶⁾. herts hoorne. elx .2.5. valeriane. canele. coste. soffraen. mirre. gingeberre. squinanti. terbentine. wierrooc. folie. cassie lignee. celtice. agaricus. repon-tice. ⁷⁾ yrei. asari. dyptamnus. marobie. interiorum sticados. scamoneie. bijvoet. calamentum. scordei. radix lasari. camepitesos.

¹⁾ zie lienteria in de woordenlijst. — ²⁾ l. cedri. — ³⁾ l. meliloti. — ⁴⁾ l. armoniaci. — ⁵⁾ l. cassami. — ⁶⁾ NM: seminis agni. — ⁷⁾ l. reupontice.

selini ¹⁾ seminis ²⁾ sinoni ³⁾ cardamomi aneti seminis euforbii fol. 19 v.
 lapis lincis olei nardini muscelini añ .᠑.i. minus ⁴⁾ gr.iiii. ⁵⁾ mel ⁶⁾
 quod sufficit. detur in sero cum vino calido.

Multis adest datum renibus aptum hoc metridatum ⁷⁾. fol. 19 v.

56. **M**etridatum ⁸⁾ id est mater omnium antidotorum sive
 a Metridato rege dictum faciens ad omnes passiones
 capitis virorum et mulierum si fuerint ex frigiditate.
 maxime melancolicis et timidis epilepticis mania-
 cis fantasticis: mirabiliter prodest cephalargicis emigraneis (fol.
 20 r.) dolorem cillii patientibus et lachrymantibus oculis: et
 ad omnia capitis vitia vel aurium subvenit. dentium doloribus et
 palato et omnibus vitiis oris et maxillarum medetur si super
 locum dolentem ponatur: et iterum ad modum emplastri ponatur
 in temporibus unde fit discursio. squinantiam solvit et apoplec-
 ticus cum cerusa acceptum facit. tussientibus et asmaticis emo-
 toicis peripleumoniacis et omnibus doloribus qui intra corpus
 humanum fiunt succurrit. ciliacis ⁹⁾ discintericis et lientericis
 optimum est: si detur cum decoctione balaustie. extensionem
 humerorum thethanos sive spasmos patientes et paraliticos sine
 mora curat. diafragmati ypocondriis subvenit. renibus et vesice
 opitulatur. calculos frangit. menstrua provocat: omniaque vitia
 matricis excludit. selirosim patientibus et podagricis singulis ¹⁰⁾
 presidium est. precipue datur ¹¹⁾ contra venenum impositum sive
 bibitum cum magna admiratione emendat: et contra morsum ¹²⁾
 rabidi canis vel alicuius ¹³⁾ reptilis ¹⁴⁾ si distemperatum fuerit: et ¹⁵⁾
 cum succo mente potetur vel supponatur. quotidianariis et